
Projekt 
 
z dnia  2 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXIV/164/2025 
RADY GMINY KUTNO 

z dnia 5 grudnia 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 
stawki tej opłaty dla nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust.1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1 i art. 6k ust.1 pkt 1, ust.2, ust. 2a 
pkt 1, ust 3, i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( t. j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 733 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
pochodzącymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy zgodnie z którą opłata 
stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
47.00 złotych za każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli odpady komunalne są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
94,00 złotych miesięcznie za każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 10 zł od stawki obowiązującej opłaty za 
gospodarowanie odpadami zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny od jednego mieszkańca. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr X/65/2024 Rady Gminy Kutno z dnia 27 listopada 2024 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty dla 
nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2024 r. poz. 10099) 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kutno. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2026 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52E61B59-DA01-4FED-BED4-58B160BD077B. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6c ust. 1 ustawy z 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach gminy 
są obowiązane do zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy. 

Wypełniając dyspozycję art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach Rada Gminy, w drodze uchwały zobowiązana jest dokonać wyboru jednej z określonych 
w art. 6j ust. 1 i 2 metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na 
nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy, oraz ustalić stawkę takiej opłaty. 

Rada Gminy jako metodę ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 
nieruchomości, przyjęła iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. 

Ustalone stawki opłat za gospodarowanie odpadami nie przekraczają maksymalnych stawek opłat, o których 
mowa w art. 6k ust. 2a pkt 1, ust. 3 i ust. 5 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Ze względu na wzrost kosztów obsługi systemu gospodarki odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy ustalono stawkę w wysokości 47,00 złotych miesięcznie za 
osobę. Przy ustaleniu stawki opłaty uwzględniono liczbę mieszkańców zamieszkujących na terenie gminy, ilość 
wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych oraz koszty funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi. 

Ponadto, zgodnie z art. 6k ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ustalono stawkę 
opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku stwierdzenia, że właściciel 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny w wysokości 94,00 złotych miesięcznie za osobę zamieszkującą daną nieruchomość. 

Natomiast zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach na mocy niniejszej 
uchwały zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, na których zamieszkują mieszkańcy, którzy 
bioodpady stanowiące odpady komunalne kompostują w kompostownikach przydomowych, w części 
stanowiącej 10,00 złotych od jednego mieszkańca. Zwolnienie jest proporcjonalne do zmniejszonych kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych, będących iloczynem szacunkowej ilości 
odbieranych bioodpadów i jednostkowej ceny brutto za odbieranie odpadu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52E61B59-DA01-4FED-BED4-58B160BD077B. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/164/2025 RADY GMINY KUTNO z dnia 5 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


